

av maskiner för jordbrukets behov. Inom Hakers område har numera AVA-koncernen sin konstruktionsavdelning där nya maskiner ritas, bygges och sedan prövas i skånskt lantbruk. Haker sysselsätter f.n. 105 arbetare och 16 tjänstemän. Bröderna Anderssons gjuteri grundades år 1903 och har genomgått en storartad utveckling. Företaget startades av bröderna Emil och Olof Andersson, och det är deras söner, som nu leder det hela. Halmpressar och hästhackor har varit viktiga artiklar i firmans produktion och är det alltjämt, men man lägger numera an på att tillverka traktordrivna och traktorburna jordbruksredskap. Företaget har 93 anställda och välver planer på utbyggnad och nyförvärv av mark för sin verksamhet.

Skurups Tegelbruk har ett 20-tal anställda. I samband med den allmänna industriella utvecklingen har även beretts sysselsättning för



*Lantmannaskolan med pilevall.*

kvinnlig arbetskraft. Trelleborgs Gummifabriks konfektionsavdelning i Skurup ger arbete åt 128 personer mest kvinnor. Sammanlagt har samhället nu 28 industriföretag med över 400 anställda. Hantverket är i Skurup en viktig faktor i näringslivet.

Alltsedan Macleans dagar har i samhället och bygden funnits ett levande intresse för undervisning och utbildning. Skurups by kom att bli en medelpunkt för hela Vemmenhögs härad och angränsande härader genom den år 1888 grundade folkhögsskolan. Den förste rektorn var Nils Hansson. Från folkhögsskolan har under årens lopp utgått nära 4000 elever. Många av dem har blivit ledande män i kommun, samhälle och näringsliv och några har gjort sin stämma hörd i riksdagen och vid konungens rådsbord. Från 1908 till 1941 leddes skolan av rektor Nils Buhre. Nuvarande rektor Stig Lundgren har glädjen att se elever i hundratal årligen samlas till skolan.

Skurups by blev en medelpunkt för facklig inriktad utbildning av jordbrukare. Lantmannaskolan inrättades där år 1908 och dess förste rektor var Magnus Månsson. Han efterträddes av rektor Albert Olsson, som lyckades skaffa skolan moderna, välutrustade lokaler och även